PAGE  
3

Or.0063-2-2/09

P r o t o k ó ł  Nr 2/09
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rynku Pracy, odbytego w dniu 
17 lutego 2009r. w godz. od 900 do 1015.

Obecni na posiedzeniu:

- członkowie Komisji:

1. p.Marian Rogenbuk

- Przewodniczący

2. p.Bogdan Kuffel

3. p.Michał Karpiak

4. p.Kazimierz Jaruszewski

5. p.Ludomiła Paczkowska
6. p.Marcin Wenta

Członkowie Komisji nieobecni:

1. p.Andrzej Dolny

- usprawiedliwiona
- spoza Komisji:

1. p.Krystyna Perszewska
- Skarbnik Miasta
2. p.Tadeusz Rudnik

- Komendant Straży Miejskiej

Komisja składa się z 7 członków, obecnych na posiedzeniu – 6, nieobecny – 1, stwierdzono quorum i Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Pan Marian Rogenbuk, powitał przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu Miejskiego. Zaproponował poniższy porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiału sesyjnego.

2. Rozpatrywanie spraw bieżących.

Porządek posiedzenia przyjęto przez aklamację.
Ad. 1
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Chojnice na 2009r.
Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – jeżeli chodzi o zmianę uchwały budżetowej to możemy zwiększyć dochody z tytułu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, ponieważ zwróciliśmy się z wnioskiem o dofinansowanie modernizacji źródełka w lasku Miejskim, jest to tak zwany pomnik przyrody i Wojewódzki Fundusz przyznał nam na to 40.000,-zł, z drugiej strony ze swoich środków musimy wydać drugie tyle, czyli razem zadanie to będzie kosztowało 80.000,-zł.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej administruje w imieniu gminy tak zwanymi budynkami, których właściciele nie są znani. Wynika to z ustawy i gmina jest do tego zobowiązana, żeby w odpowiednim stanie te budynki mieszkalne utrzymać, jest to tak zwany przymusowy zarząd i zmienia się jak gdyby forma tego zarządu, my będziemy ponosili wydatki związane z tym zarządem i jednocześnie będziemy uzyskiwali, jako gmina, dochody z tytułu płaconego czynszu dzierżawnego zajmowanych lokali mieszkalnych przez mieszkańców. Jest to kwota po stronie dochodów przewidywana w wysokości 260.000,-zł, natomiast po stronie wydatków jest to kwota 278.000,-zł. Dochodzi tutaj również koszt zapłacenia ZGM jako Spółce za usługi administrowania. Te koszty mogą się różnie układać w zależności od tego, czy w tych budynkach będą niezbędne do przeprowadzenia remonty, jeżeli będą remonty, to te kwoty będą tak wysokie, jeżeli tych remontów nie będzie trzeba przeprowadzać, czy będą tylko drobne konserwacje, to koszty będą niższe. My to ustaliliśmy na poziomie kosztów, jakie były ponoszone w roku 2008.

Ponadto był taki wniosek Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej o możliwość przekształcenia prawa wieczystego użytkowania niektórych nieruchomości, tam, gdzie istnieje wspólnota mieszkaniowa, po to, żeby członkowie tej wspólnoty mogli wykupić mieszkania. W związku z tym potrzebna jest kwota na to zadanie w wysokości 150.450,-zł i my udzielimy, jako gmina, dopłaty do Spółki, 
a Spółka nam zapłaci, czyli po stronie dochodów i wydatków jest ta sama kwota.
Wprowadziliśmy do budżetu nowe zadanie „Moje boisko Orlik 2012” i w związku z tym przewidujemy dochody z Samorządu Województwa Pomorskiego w wysokości 333.000,-zł i z Ministerstwa Turystyki i Sportu również w tej samej kwocie, czyli na podobnych zasadach, jak było to w roku ubiegłym. Nasze wydatki będą wynosiły, przynajmniej tak planujemy, około 330.000,-zł, czyli całe zadanie to kwota 996.000,-zł.
Musimy zmniejszyć dochody z tytułu subwencji oświatowej, ponieważ po uchwaleniu uchwały budżetowej Minister Finansów powiadomił, że przeliczenie nastąpiło i zmniejszamy ją o kwotę 50.227,-zł.

Również planowany podatek dochodowy od osób fizycznych też uległ zmniejszeniu o 653,-zł.

Ponieważ na przebudowę głównej arterii komunikacyjnej, czyli tej drogi 22 mamy otrzymać kwotę 10.000.000,-zł za Unii Europejskiej, a przewidywaliśmy, że otrzymamy 17.000.000,-zł, w związku z tym musieliśmy zmienić ten sposób finansowania i tutaj należało zmniejszyć na rok 2009 dochody z Unii Europejskiej o 997.975,-zł.
Miejski Zakład Komunikacji ma w tej chwili trudności finansowe z tego względu, że my musieliśmy ogłosić przetarg na usługi transportowe i procedura się trochę przesuwa, w związku z tym udzielamy dopłaty zwrotnej w wysokości 200.000,-zł celem poprawy płynności finansowej w tych pierwszych miesiącach roku i do końca roku ta dopłata będzie zwrócona, w związku z czym po stronie dochodów i wydatków jest ta sama kwota i będzie się nam budżet bilansował.

Zwiększamy wydatki bieżące w administracji z tytułu składki do stowarzyszenia „Pomorskie 
w Unii Europejskiej”, składka ma wynieść około 23.000,-zł, jest to kwota maksymalna, nie znamy jeszcze ostatecznej kwoty jaka będzie ustalona przez to stowarzyszenie, być może, że będzie to tylko 17.000,-zł. Również składka na „Związek Miast Bałtyckich”, płacimy ją w walucie i na początku roku, jak przeliczaliśmy, to kurs był inny, w tej chwili też jest inny i trzeba dołożyć około 1.500,-zł do tych wydatków.

Na ochronę zabytków, ma to być na budynek „starej plebanii” przy Bazylice Mniejszej, chcemy udzielić dotacji w wysokości 50.000,-zł.

Zwróciliśmy się do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o udzielenie prawdopodobnie chyba dotacji, ale otrzymaliśmy tylko możliwość zaciągnięcia pożyczki na zadrzewianie w mieście, jest to kwota 50.000,-zł, natomiast całe zadanie wyniesie 100.000,-zł, czyli z własnych środków musimy mieć drugie 50.000,-zł.

W planie finansowym Gimnazjum Nr 1 musieliśmy przenieść prowadzenie orkiestry z działu kultura do oświaty w pozostałej działalności, ponieważ ta orkiestra nie posiada osobowości prawnej, 
w związku z tym działa jakby inna działalność w oświacie.
W planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przenosi się dochody i wydatki 
w rozdziale świadczenia rodzinne oraz zasiłki i pomoc w naturze, ponieważ tam występują również odsetki i musieliśmy ten paragraf odsetek wyodrębnić.

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w Szkole Podstawowej Nr 3, która sprzedała złom za kwotę 150,-zł i chce, aby środki wróciły do szkoły na zakup sprzętu do wyposażenia kuchni.

W Straży Miejskiej ma być zmieniony regulamin, ma wzrosnąć zatrudnienie w związku z tym, iż do końca tego miesiąca ma być zakończone zadanie „monitoring” i będą osoby obsługujące ten właśnie monitoring. Jest to kwota 141.060,-zł.

My przewidywaliśmy, że w roku 2008 nie zapłacimy za „Orlika” w całości, ponieważ okres zimowy jakby tam przeszkadzał w zakończeniu zadania, ale zadanie w zasadzie zostało zakończone i te wydatki związane z przetargiem ponieśliśmy, dlatego możemy w tym roku z planu te 189.000,-zł zdjąć.
Wprowadzamy nowe zadania inwestycyjne, czyli modernizacja źródełka w Lasku Miejskim 
z kwotą 80.000,-zł, budowa kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik 2012” z kwotą 996.000,-zł. Musieliśmy też wprowadzić do budżetu bieżącego roku przebudowę ulicy Składowej, ponieważ nie zapłaciliśmy za wykonane roboty w całości w roku 2008, trzeba je zapłacić w tym roku i w związku z tym te środki muszą znaleźć się w budżecie. Podobnie jest z budową kolektora deszczowego 
w Pomorskiej i Okrzei, też przewidywaliśmy, że zadanie zostanie ukończone do końca roku, tak się nie stało i w związku z tym te środki znów muszą pojawić się w budżecie tego roku.
Rekultywacja składowiska, jest to zupełnie nowe zadanie, na które możemy pozyskać, jeżeli będzie to współpraca gmin sąsiadujących z nami, środki z Unii Europejskiej i w tej chwili jest to kwota, którą my przeznaczymy na opracowanie koncepcji i studium wykonalności.

Również nowe zadanie, czyli budowa toalety publicznej w wysokości 300.000,-zł.

Następne zmiany budżetowe dotyczą już zwiększenia wydatków na zadaniach inwestycyjnych. Są to zadania inwestycyjne kontynuowane, nie zostały wydatkowane środki na te zadania w roku 2008, w związku z tym, że wartość kosztorysowa ich się nie zmienia, środki te pojawiają się w roku 2009 i są to właśnie te kwoty wymienione w punkcie 12 uzasadnienia do projektu zmian uchwały budżetowej.

Jeżeli chodzi o budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 7, tutaj dokładamy 100.000,-zł, jest to kwota na inwestora zastępczego, przy czym w bieżącym roku będzie to tylko 50.000,-zł, 
a drugie 50.000,-zł będzie w roku 2010. Natomiast kwota 50.552,-zł to są też środki, które nie były wydatkowane w roku 2008.

Do spółki Zakład zagospodarowania Odpadów musimy dołożyć do wnoszonych udziałów 8.350,-zł, ponieważ wzrosły koszty z tego tytułu, że wnioskuje o te środki spółka, w związku z tym nie otrzyma dotacji z Wojewódzkiego Funduszu na zawarty w usługach VAT, czyli ta dotacja będzie przez to niższa, czyli nasze koszty będą przez to wyższe i jeszcze tam trzeba zrobić jakąś dodatkową dokumentację, to spowodowało, że udziały z naszej strony podniosły się o 8.350,-zł, a całe zadanie wzrosło o 33.300,-zł i resztę wydatków pokryją pozostałe gminy wchodzące w skład zakładu Zagospodarowania Odpadów, czyli współudziałowcy.
Te wszystkie zmiany, które powodują wzrost wydatków oraz spadek dochodów zostają sfinansowane wolnymi środkami i w przypadku tylko tej zmiany to jest 2.455.865,-zł.
W planie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska zmienił się stan środków na początek roku, ponieważ w planie był przewidywany, a w tej chwili mamy już stan rzeczywisty i mogliśmy po prostu ten plan dostosować do przychodów i kosztów, jakie z tego Funduszu chcemy ponieść.

Jak do dzisiaj nie ma żadnych innych zmian, które by miały wejść autopoprawką, chyba, że coś jeszcze wpłynie w ostatnich dniach.
· Radny Marcin Wenta – o ile osób ma wzrosnąć zatrudnienie w Straży Miejskiej?

· Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – z tego, co wiem, to o 4 osoby.

· Radny Marcin Wenta – wspomniała Pani Skarbnik, że z planowanych 17.000.000,-zł, które mieliśmy otrzymać z Unii Europejskiej na przebudowę drogi, mamy otrzymać 10.000.000,-zł, natomiast z dochodów zdejmujemy 900.000,-zł.

· Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – największe wydatki będą w roku 2010 i tam z naszej strony musi być aż 14.000.000,-zł, z tej kwoty my dostaniemy zwrócone w roku 2011 kwotę 1.200.000,-zł, ponieważ najpierw muszą wszystko posprawdzać i dopiero uruchamiają ostatnią kwotę, jest to chyba 5% całej dotacji.

· Radny Marcin Wenta – czy w tej chwili, w tej dobie kryzysu finansowego, który nas zastał, czy odczuwa się z perspektywy całego budżetu jakieś zagrożenia?

· Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – najgorsze zagrożenia będą, jeżeli przedsiębiorcy nie będą płacili podatków od nieruchomości, nadzień dzisiejszy to trudno jeszcze powiedzieć.

· Radny Michał Karpiak – zagrożenie już jest widoczne, bo na początku roku jedna ze Spółek, czyli Miejski Zakład Komunikacji zwraca się o pomoc, jest to co prawda pożyczka, a pamiętamy, że myśmy tam dosyć sporo pieniędzy przeznaczyli już na ten rok w budżecie i te dodatkowo, no być może, że to będzie tylko pożyczka, ale jest obawa, że to będzie pożyczka bezzwrotna i oby się tylko na tym skończyło. Chcę powiedzieć, że to są już takie objawy, może to akurat przypadek, ale to jest objaw pewnego kryzysu, bo jeśli występuje już zagrożenie płynności finansowej, to jest zły znak.
Druga sprawa, chciałem zwrócić uwagę na to, że my tutaj przyjmujemy do realizacji taką transakcję, a dotyczy ona tutaj tych dwóch takich ruchów tutaj ze strony przychodów i rozchodów, 
a mianowicie z tytułu najmu w budynkach będących w przymusowym zarządzie gminy i tutaj mamy po stronie przychodów jedną pozycję, z drugiej strony po stronie wydatków, ale bilans jest taki, że musimy do tego dokładać, bo wydatki są większe jak przychody i taka transakcja to nie jest dobra transakcja, to nie jest dobre pociągnięcie, moim zdaniem, finansowe, takich się należy wystrzegać.

Jest tutaj taka jedna pozycja, ale rozumiem, że to jest konieczność, to jest ta budowa tego nowego „Orlika”. Wszystko wskazuje na to, że ten „Orlik” nie dojdzie do skutku, bo jest przyjęta tam taka kolejność przyznawania, że najpierw mają dostać ci, którzy nie dostali, a dopiero jak coś zostanie, to dostaną ci, którzy już dostali w roku ubiegłym pieniądze na ten cel, na budowę boisk typu „Orlik”. Nie sądzę, żeby tutaj były, a łudzą się niektórzy, że będą dodatkowe środki, 
w tej chwili one są już ograniczone i prawdopodobnie będą nadal ograniczane, tak, że to jest taka pozycja, którą trzeba uwzględnić, ja to rozumiem, ale pod znakiem zapytania ona, moim zdaniem, się tutaj co do realizacji znajduje.

· Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – jeżeli chodzi o MZK, to MZK było do tej pory jak gdyby kredytowane, my płaciliśmy do 10-go zadany miesiąc. Ponieważ w zasadzie gmina nie może kredytować, w związku z tym MZK musi dostać tą dotację po zakończeniu miesiąca. Więc żeby oni się przestawili ze swoją gospodarką finansową, to trzeba im w jakiś sposób pomóc, żeby nie powiększać kosztów, żeby nie powstawały odsetki, tą płynność żeby zachować, ponieważ to jest nawet propozycja ZGM, że oni potem już sobie z tym poradzą, po prostu muszą się do nowych metod rozliczenia przygotować, przystosować. Myślę, że tutaj nie ma żadnego zagrożenia, żeby to się potem zmieniło. Gdyby Spółka miała stratę, to i tak gmina musiałaby ją pokryć, jeżeli by chciała, żeby funkcjonowała lub musiałaby ją po prostu zlikwidować, czyli tutaj to już jest wybór Rady, że chce, żeby Spółka była, czy żeby nie funkcjonowała.
Jeżeli chodzi o ten przymusowy zarząd, to on wynika z ustawy i czy my chcemy, jako gmina, czy nie chcemy, to tak to musi być. Jeżeli znajdą się właściciele, a na danym budynku są straty, to właściciel przejmując ten budynek musi zwrócić nam poniesione nakłady, natomiast jeżeli my wypracujemy na którymś z budynków nawet nadwyżkę, ponieważ jest tam na przykład lokal użytkowy, nie trzeba było robić remontów i z czynszów powstaje nadwyżka, to my oddając budynek właścicielowi, który się znajdzie, musimy oddać również tą nadwyżkę. Takie są zasady i czy chcemy, czy nie, jako gmina musimy to realizować.

Jeżeli chodzi o „Orlik”, to nie możemy się ubiegać o środki, jak sami nie pokażemy własnego wkładu, więc musimy to wprowadzić do budżetu i próbować. Jak nie otrzymamy, to nie będzie robione.

· Przewodniczący Marian Rogenbuk – jeżeli chodzi o budynki będące w przymusowym zarządzie, to cały czas sposób finansowania przez nas był taki sam? W sumie to się zasadniczo bilansuje, jedynie po stronie kosztów różnicą są koszty zarządu na budynku.
· Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – to powinno przechodzić przez budżet gminy i dlatego to w tej chwili przez budżet przeprowadzamy. Podobną sytuację będziemy mieli z lokalami mieszkalnymi, które są własnością gminy, a my daliśmy w administrowanie do ZGM, ten system też trzeba będzie właśnie zrobić na takiej samej zasadzie. Do tej pory to było tak, że ZGM miał tą różnicę i były lata, gdzie na koniec roku ta różnica została przelewana na nasze konto, ale w następnych latach na tych budynkach była strata i w związku z tym musieliśmy te środki 
z kolei zwrócić, żeby tą stratę pomniejszyć. Przez budżet przeprowadzamy to po raz pierwszy.
· Przewodniczący Marian Rogenbuk – jeżeli chodzi o przekształcenie wieczystego użytkowania, czy tu aby nie jest sytuacja taka, jaka dotknie i będzie bolała bardzo wiele podmiotów, szczególnie podmiotów gospodarczych, jeżeli chodzi o opłatę za użytkowanie wieczyste, która statystycznie, z tego, co wiem, w naszym mieście wzrosła o 250%, a w wielu przypadkach wzrosty tej opłaty za użytkowanie wieczyste są krotne, 5-6-krotne, 10-krotne. Wiem, że jest sporo odwołań, nie ukrywam, że też się odwoływałem z uwagi na to, że średni wskaźnik wzrostu mam 470% i praktycznie w wielu przypadkach będzie to jeden z „gwoździ do trumny”, bo są to znaczne obciążenia, zresztą o tym będę mówił na sesji, na przykład w przypadku mojej firmy to minimum dwa etaty rocznie trzeba ściąć, żeby zapłacić opłatę za użytkowanie wieczyste. Burmistrz zresztą też mówił na ten temat, że gmina podwyższyła opłaty za wysypisko i tak dalej, to jest właśnie to, bo zlecono wyszacowanie wartości nieruchomości, robi się to metodą porównawczą, czyli porównuje się do tych transakcji kupna-sprzedaży, które miały miejsce 
w minionych latach, cena gruntu wzrosła bardzo pokaźnie, krotnie, to prawda, ale jakby wyszacowanie tych gruntów, które są zabudowane, nie zawsze ten grunt ma taką wartość rynkową, jaką przyjął rzeczoznawca, nie mówiąc o tym, że przyjął, czy wycena była robiona w apogeum wartości gruntu. Dzisiaj ona już jest też niższa o 15-25%, a w sumie koszty są znaczne. W przypadku ZGM, bo to jest nasza Spółka, to dzieje się tak: my robimy jakby puste złotówki, robimy ruch pozorny, bo z jednej strony wpływ będzie 150.450,-zł, z drugiej strony my robimy wydatek, czyli bilansujemy na zero, ale z wszystkimi innymi podmiotami, przedsiębiorcami tak nie zrobimy, bo zrobić nie możemy i w związku z tym będzie to znaczne obciążenie kosztów, które naprawdę będzie miało jakiś, może na poziomie 1,5-2% podwyższenia działalności kosztów prowadzenia średniej firmy, w wielu przypadkach bazującej nie tylko na gruncie własnym, ale gruncie miejskim i będą to konkretne koszty. One doprowadzą do tego w jakiejś mierze, że te przychody później, po roku czasu, to prawda, te przychody wynikające z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych też prawdopodobnie odczujemy już w roku 2010, 2011, czyli to jest to, co powiedziałem na sesji absolutoryjnej, że tak naprawdę skutki kryzysu, skutki nieprzemyślanych decyzji będziemy odczuwać w roku 2010 i może jeszcze w roku 2011, dlatego, że rok 2009 pójdzie siłą rozpędu, mało tego, tutaj nawet z kolei z tego podatku, jakim jest opłata za użytkowanie wieczyste gruntów wzrośnie w pierwszym momencie, ale wzrośnie nam liczba podatników, którzy nie będą w stanie tego zapłacić i lawina będzie się kręcić, nie mówiąc o innych kosztach, podwyżki cen wody i tak dalej, ale to są jeszcze małe podwyżki, natomiast to, co z gazem już ma miejsce, styczeń do stycznia to jest do 60% nawet wyższe są koszty jeżeli chodzi o gaz, a energia elektryczna już jest ponad 40%. Widzę duże niebezpieczeństwo, jeżeli chodzi o ten nośnik kosztów, jaki dotknie z jednej strony osoby fizyczne, chociaż w mniejszej skali, bo tam jest 1% od wartości gruntu, ale podmioty gospodarcze, gdzie jest 3%, to w sposób znaczny i to już widać na przykładzie ZGM, jest to 150.000,-zł złotówek dla miasta pustych 
i jakby obojętnych, bo z jednej strony dajemy, z drugiej dostajemy i bilansuje się na zero.
Jeżeli natomiast chodzi o „Orlika”, to myślę, że bardzo spokojnie musimy na ten temat spojrzeć, my występujemy o „Orlika”, a jakie są szanse jego otrzymania, nawet jeżeli są minimalne, to uważam, że należy o to występować, tym bardziej, że zacznie się problem, gdzie on ma być. Ja osobiście jestem bardzo gorącym zwolennikiem zrobienia go w pustyni osiedlowej, jaką jest Osiedle „Kolejarz” i jakby się udało pozyskać środki, to czemu nie.

Pytanie do Pani Skarbnik, w pozycji 10 zmniejsza się wydatki na zadanie „Budowa boisk sportowych z zapleczem szatniowym”, to znaczy, że my w tym roku już takiej kwoty nie zapłacimy, bo tak z tego rozumiem, a wiem, że nie zapłaciliśmy całej kwoty w ubiegłym roku z uwagi na to, że właściwie moment oddania to już była pora zimowa, z tego, co wiem, pewne rzeczy tam są do zrobienia, na pewno do poprawienia, poprawki to może w ramach gwarancji i w związku z tym moje pytanie, czy nie jest to taka sytuacja, że my jakby z rozliczenia ubiegłego roku zdejmujemy 189.000,-zł, a za miesiąc, czy za dwa będzie należało wprowadzić kwotę być może zbliżoną, żeby to, co tam zostało niezapłacone, a należy zapłacić, żeby było uregulowane.
· Skarbnik Miasta Krystyna Perszewska – jeżeli chodzi o tego „Orlika” z ubiegłego roku, to planowaliśmy, że nie zapłacimy 200.000,-zł i taką kwotę zaplanowaliśmy na rok 2009. Mimo wszystko my tą kwotę zapłaciliśmy, czyli wykonawca dostał w całości swoje wynagrodzenie, ponieważ wówczas, gdybyśmy nie zapłacili, prawdopodobnie nie dostalibyśmy dotacji, nie pamiętam, czy od Wojewody, czy z Ministerstwa. Żeby te środki dostać i nie zmieniać już umowy, my zapłaciliśmy całe zadanie, a w tej chwili w ramach rękojmi możemy w każdej chwili dochodzić, jeżeli coś nie jest w porządku.




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu aktywności lokalnej na lata 2009-2013 opracowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie „Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2009-2013”
· Przewodniczący Marian Rogenbuk – z tego, co usłyszałem, to ten projekt uchwały zostanie wycofany. Osobiście doczytałem do pewnej strony ten program i byłem bardzo mocno zdegustowany, bo to, co doczytałem, to jest opisówka bazująca na materiałach wojewódzkiej strategii, strategii dla powiatu, już nie mówię o błędach języka polskiego.

· Radny Marcin Wenta – może byśmy jeszcze sprawdzili, czy i ile za to zapłaciliśmy.
Komisja Budżetu i Rynku Pracy prosi o poinformowanie, ile kosztowało opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, opracowanego przez zespół autorski Pracowni Dokumentacji i Popularyzacji Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Bydgoszczy.

- 6 za (jednogłośnie).



Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za przyjęcie odpadów komunalnych na teren składowiska w miejscowości Nowy Dwór k/Angowic




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie przejęcia na własność Gminy Miejskiej Chojnice porzuconego pojazdu – samochodu osobowego marki Ford Orion nr rej.RDJY 129




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Straży Miejskiej

Komendant Tadeusz Rudnik – wnioskuję w budżecie miasta o zwiększenie zatrudnienia 
w związku z tym, iż na koniec tego miesiąca ma zostać uruchomione centrum monitoringu. Będzie ono się mieściło we Wszechnicy, tam, gdzie kiedyś był planowany bar kawowy, czy kawiarenka, 
w tej chwili jest w trakcie realizacji umowa i są wykonywane instalacje. Do końca lutego ma być kompleksowo wykończone łącznie z zagospodarowaniem tego pomieszczenia na potrzeby centrum monitoringu, jak i dyżurki. To centrum spowoduje, iż muszę zwiększyć obsadę o 4 etaty z uwagi na to, że całodobowa obsługa tego centrum pochłonie 5 pracowników, 5 etatów. Zostanie trochę przeorganizowane funkcjonowanie tak Straży, jak i Urzędu, zaplanowaliśmy z Dyrektorem Generalnym, że w Urzędzie zacznie funkcjonować Biuro Podawcze, które będzie czynne w godzinach od 700 do 1900, natomiast my przejmiemy ochronę obiektu w godzinach nocnych i w dni wolne od pracy, to skutkować będzie zwolnieniem jednego etatu u mnie z ochrony obiektu i przerzucenie tego etatu wolnego na piąty etat, który będzie brakował w strukturze centrum monitoringu. W związku 
z tym też dodatkowe koszty powstały z uwagi na to, że w Urzędzie mam swoje instalacje radiotelefoniczne i muszę to przerzucić i jest łączność radiotelefoniczna Systemu Zintegrowanego Ratownictwa, gdzie też muszę dwie instalacje przerzucić na dyżurkę, żeby osoba, która będzie dozorowała, to wszystko miała pod ręką. Będzie na pewno dyżurka z prawdziwego zdarzenia połączona 
z centrum monitoringu. Centrum monitoringu będzie obejmować następujące elementy: obiekt Ratusza, który został w pewnym stopniu zmodyfikowany, poszczególne piętra są monitorowane i będzie możliwość kontroli dostępu i dojścia ewentualnie przy stwierdzonych zdarzeniach. To, co było do tej pory, zostało poszerzone, a był rynek staromiejski, zostało poszerzone o ulicę Podgórną, gdzie najprościej było też domontować dwie instalacje i objąć zaplecze, dodatkowo zostaną zainstalowane trzy kamery w obrębie ulicy Kościuszki na łuku przy Bazylice, będą tam trzy kamery, dwie stacjonarne, jedna obrotowa wspomagająca te stacjonarne i to obejmie ten cały obszar pomiędzy ulicą Gdańską a Starym Rynkiem z tej strony miasta i zostaną włączone, oprócz obiektowych kamer, wszystkie kamery, które zostały wykonane w modernizacji starego szpitala, gdzie obejmują one zewnętrzny obszar obiektu, nie wewnętrzny, a zewnętrzny. Wewnętrzne będą na zasadach takich, że będą archiwizowane i w razie zaistnienia jakiegoś zdarzenia będzie to odtwarzane i ewentualnie szukanie sprawców, natomiast zewnętrzne będą na bieżąco koordynowane poprzez prace na nich, jak również zabezpieczenie patrolu, który będzie w razie potrzeby mógł interweniować w razie zaistnienia zdarzenia. Mam nadzieje, że to 1 marca będzie można w całej okazałości pokazać, nie wiem, czy to uda się uruchomić już 1 marca z uwagi na to, że nabór pracowników musi iść pewnym poślizgiem, trzeba ich poddać szkoleniu i tak dalej, czyli może być mały poślizg, ale to będziemy w jakiś sposób korygować pozostałymi służbami. Nabór został ogłoszony w piątek, do 
26 lutego są przyjmowane zgłoszenia kandydatów, również 26 lutego będzie otwarcie zgłoszeń 
i dalszy tok postępowania związany z naborem pracowników. Ci pracownicy muszą przejść szkolenie podstawowe, zdać oczywiście egzamin z wynikiem pozytywnym, myszą miesięczny staż praktyczny przejść w jednostce Straży, czyli to trochę trwa. Ja sobie to wyobrażam w ten sposób, że pewną rotację stanowisk zrobię z uwagi na to, że nie jesteśmy objęci ani żadną ustawą pomostową, czy emerytalną w stosunku do pracowników zatrudnionych w Straży, tych pracowników, co w tej chwili mają ponad 50, bądź zbliżają się do 50 lat będę się starał z doświadczeniem przerzucać na centrum monitoringu, żeby ewentualnie w sposób właściwy nadzorowali pracę, zarówno patrol, jak i centrum, natomiast tych młodych będę przesuwał do takich prac, które są zawsze na początku, czyli najprawdopodobniej pójdą na strefę płatnego parkowania, jeżeli się wdrożą do pracy i pewne doświadczenia nabędą, to będą mogli patrolować, czy działać w zakresie kontroli, które strażnicy wykonują.
· Przewodniczący Marian Rogenbuk – czyli dzisiaj nic jeszcze specjalnego nie zobaczymy 
i nie ma sensu, że po zakończeniu posiedzenia pójść zobaczyć.
· Komendant Tadeusz Rudnik – dzisiaj jeszcze nie z uwagi na to, że we Wszechnicy akurat wiszą przewody, które są pociągnięte, kamery niektóre są zamontowane, tych zewnętrznych nie instalowaliśmy z uwagi na to, że po co instalować, skoro nie ma jeszcze zasilania.

· Przewodniczący Marian Rogenbuk – w związku z tym Ratusz po godzinie 1900 do 700 rano nie będzie nadzorowany osobowo.

· Komendant Tadeusz Rudnik – od godziny 700 do 1900 będzie Biuro Podawcze, od 1900 do 700 rano ja z dyżurnymi będę nadzorował z uwagi na to, że w różnych porach Ratusz funkcjonuje. Dzisiaj trudno określić, w których godzinach Burmistrz przychodzi i wychodzi, wiemy, że przychodzi również w dni wolne od pracy, w weekendy, nie ma możliwości zainstalowania takiego systemu zamka cyfrowego, czy zamka z kontrolą dostępu, jeżeli byłoby to możliwe, to byśmy z tego zrezygnowali, jednak na dzisiaj takiej opcji nie ma, dlatego zostawiam te trzy osoby, które będą tutaj ten obiekt chroniły. Z chwilą, kiedy zostanie poddany modernizacji Ratusz, taka możliwość się pokaże, myślę, że to będzie rozwiązanie właściwe. Na dzisiaj, póki to funkcjonuje, jak funkcjonuje, gdzie drzwi trzeba otworzyć, bo nikt tego zamka nawet kluczem nie może otworzyć, bo on taki już jest zdezelowany, że wymaga napraw, czy ewentualnie jakiejś techniki użycia i na dzisiaj ustaliliśmy z Dyrektorem Generalnym, że ta ochrona będzie, żeby można obsłużyć Urząd. Myślę, że z chwilą, kiedy została podjęta decyzja o remoncie Ratusza, ta kwestia jest do rozstrzygnięcia i to bardzo szybko, bo mówię, to jest kwestia zainstalowania odpowiednich urządzeń mogących dać dostęp do obiektu, a niekoniecznie ochronę fizyczną i pod tym kątem jest robiony ten monitoring.
· Przewodniczący Marian Rogenbuk – czy nie przewidujecie, żeby jednak trochę większy zakres miasta w przyszłości, w perspektywie roku, dwóch objąć, myślę tutaj o rejonie Bramy Człuchowskiej z jednej i z drugiej strony, Plac Jagielloński, bo de facto rozumiem, że startujemy z „oglądaniem miasta” Rynek, Kościuszki, Podgórna i Okrężna.
· Komendant Tadeusz Rudnik – jeżeli chodzi o rozbudowę całego systemu monitorowania, to we wszystkich możliwych rozbudowach sygnalizujemy to i obiekt, który jest przygotowywany, on jest przygotowany pod rozbudowę. Mówimy o przebudowie, czy rozbudowie, czy modernizacji Parku 1000-lecia i też mówimy o monitoringu. Mówiliśmy o przebudowie drogi 22 i też mówiliśmy o monitoringu na tym obszarze. Mówiliśmy o Pierścieniu Kaszubskim, też mówiliśmy tu, jeżeli chodzi o Fosę, też mówiliśmy o potrzebie zainstalowania tam systemu monitoringu wizyjnego. Zauważamy to, natomiast będziemy szukali pewnych rozwiązań i jeżeli one nie wejdą w tym cyklu, o którym mówiliśmy, czyli w ramach tych robót, które zostały zrealizowane. System jest przygotowywany na to, że może przyjąć do obsługi, problemem będą możliwości, jakie daje pracownik, który to obsługuje i nie ma tej koncepcyjnej możliwości pewnego zakresu objąć. Też chcemy, myślałem, że uda się w tym roku, ale pewnie przełożymy na rok kolejny, kwestię modernizacji monitoringu na Stadionie Miejskim z uwagi na to, że ten monitoring, który tam funkcjonuje, naszym zdaniem jest niedoskonały i ma wiele uchybień, też chcemy go włączyć. Dzisiaj więcej widzimy z tego monitoringu, który jest na Okrężnej, który był budowany przy renowacji starego szpitala, niż z tego, który jest na stadionie, bo on nie jest oparty żadnymi kamerami obrotowymi, duża odległość od bramy wejściowej, czaro-biała kamera, nie da się rozpoznać żadnej sylwetki, która wchodzi przez bramę, po prostu jest na kolanie zrobiony i nie do kontroli. Dlatego też myślimy o modernizacji tego systemu i włączenia go do centrum monitoringu. Trzeba jednak pewne granice tutaj też zauważać, albo będziemy zwiększać ten czasoosobowo tą obsługę, albo ograniczać, bo są ludzkie ograniczenia, które dają nam możliwość wyłapania iluś kamer. W tej chwili w systemie w zasadzie będzie funkcjonować już 70 kamer, licząc z kamerami obiektowymi. 
· Radny Michał Karpiak – wiemy, że Policja z oporami, ale przyjmuje taką koncepcję, żeby zmniejszyć patrole samochodowe na rzecz pieszych, czy my też coś takiego rozważamy?

· Komendant Tadeusz Rudnik – takie kroki są czynione. Generalnie samochód Straży jest do przemieszczania się, natomiast jeżeli ja dysponuję patrolem w godzinach popołudniowych 
i w godzinach nocnych, to muszę ten samochód udostępnić dla podstawowej konieczności, oni nie mają na dzisiaj raz, że dozoru z zewnątrz, bo ten dozór jest poprzez dyżurnego, który de facto jest takim samym strażnikiem, nie ma systemu tak, jak jest w Policji. Natomiast idziemy 
w tym kierunku, żeby tych patroli tego poruszania się pieszego było jak najwięcej, jednak samochód zawsze będzie w dyspozycji. Pojazd zawsze będzie gdzieś w pobliżu, natomiast ograniczamy ilość kilometrów dla potrzeb poszczególnych patroli. Również wspólnie z Policją też idziemy, żeby tych patroli, tego pokazania się mieszkańcom jak najwięcej, bo i tych interwencji bezpośrednich, wejścia we wszystkie zakamarki, czy do klatek schodowych. Dzisiaj miałem odprawę z Komendantem Policji i pewne sprawy omawialiśmy, dyslokacje służb, gdzie tych zdarzeń jest najwięcej, czyli też w tym zakresie współpracujemy z Policją.



Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości

· Radny Michał Karpiak – jeżeli chodzi o zamianę tych działek, nie jest to wielka różnica, ale jest. Na zamianę nieruchomości jest zgoda, z tym, że my oddajemy 246 m2, a pozyskujemy 
33 m2 i nie wiem, czy to jest w porządku.

· Przewodniczący Marian Rogenbuk – to nie jest zamiana metrów na metry, tylko jest wycena jednej działki, wycena drugiej i za dopłatą. Wartości m2 mogą być różne, ale w sumie wartość większej działki z reguły jest większa i jest to za dopłatą.




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego z prawem własności ułamkowej części gruntów




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości




Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Chojnicach na 2009 rok



Projekt uchwały przyjęto do wiadomości.

Ad. 2

Przewodniczący Marian Rogenbuk – jest pismo adresowane do Burmistrza Miasta z Komendy Powiatowej Policji – w załączeniu. Pismo to zostało skierowane do naszej Komisji z prośbą o rozważenie wniosku. Osobiście uważam, że jesteśmy w takiej trochę niezręcznej sytuacji, bo nie wiemy, o jakiej tutaj kwocie mamy rozmawiać. Generalnie chyba nie jesteśmy przeciwni, ale potrzeba więcej konkretów dotyczących wysokości kwoty i Komenda musiałaby doprecyzować o jaką skalę dofinansowania chodzi, czy jest to procent do wartości samochodu, jaki jest to procent współfinansowania i czy tylko miasto Chojnice, czy inne samorządy również.
Po zapoznaniu się z prośbą Komendy Powiatowej Policji w Chojnicach w sprawie dofinansowania zakupu pojazdu służbowego Komisja Budżetu i Rynku Pracy nie neguje potrzeby zakupu pojazdu, jednak prosi o doprecyzowanie wniosku o jaką kwotę dofinansowania chodzi i jaki jest procent współfinansowania.

- przyjęto przez aklamację.
Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenie Komisji zakończono.
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